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Fahrerlaubnisprüfungen · Gebühren für Nordrhein-Westfalen, Rheinland-

Pfalz und Saarland nach Mehrwertsteuersenkung zum 01.07.2020.

Auf einen Blick.
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K L A S SE P R A K T I SC H E P RÜF U NG T H EO RE T I SC H E P RÜF U NG P RÜF U NG GESA M T

Gebühr bis 
30.06.2020

Gebühr ab 
01.07.2020

Gebühr bis 
30.06.2020

Gebühr ab 
01.07.2020

Gebühr bis 
30.06.2020

Gebühr ab 
01.07.2020

AM 91,75 89,44 22,49 21,92 114,24 111,36

A1 91,75 89,44 22,49 21,92 114,24 111,36

A2 Aufstieg 80,92 78,88 – – 80,92 78,88

A2 direkt 121,38 118,32 22,49 21,92 143,87 140,24

A Aufstieg 80,92 78,88 – – 80,92 78,88

A direkt 121,38 118,32 22,49 21,92 143,87 140,24

B 91,75 89,44 22,49 21,92 114,24 111,36

BE 91,75 89,44 – – 91,75 89,44

C 151,13 147,32 22,49 21,92 173,62 169,24

CE 151,13 147,32 22,49 21,92 173,62 169,24

C1 151,13 147,32 22,49 21,92 173,62 169,24

C1E 151,13 147,32 – – 151,13 147,32

D 151,13 147,32 22,49 21,92 173,62 169,24

DE 142,80 139,20 – – 142,80 139,20

D1 151,13 147,32 22,49 21,92 173,62 169,24

D1E 142,80 139,20 – – 142,80 139,20

L – – 22,49 21,92 22,49 21,92

T 121,38 118,32 22,49 21,92 143,87 140,24

 

Gebühren in Euro inkl. MwSt., gültig ab 01.07.2020

Anmerkungen
§ 31 FeV Prüfung zur Führerscheinumschreibung: Gebühr entsprechend der Klasse
§ 20 FeV Prüfung zur Führerscheinneuerteilung: Gebühr entsprechend der Klasse
2/3-Gebühr der jeweiligen Klasse bei Aufhebung von Automatik-/oder Leistungsbeschränkung
(Ziff. 2.3 Anlage 7 zur FeV)
1 Gebühr inkl. Bescheinigung (Bis 30.06.2020: 8,33 Euro, Ab 01.07.2020: 8,12 Euro) gemäß § 5 FeV

Stand: 01.07.2020

SO N S T IGE GEBÜ H REN U N D EN TGELT E T H EO RE T I SC H E P RÜF U NG P RÜF U NG GESA M T

Zeitaufwand für Prüfung je angefangene 1 / 4 Stunde  
(z.B. Einzelprüfung) 32,00 31,19 – –

Mofa 1 15,47 15,08 23,80 23,20
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